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Unsere besonderen Hilfsangebote  
bei Depressionen und Angststörungen 

 
 

Funktion / Adresse 
Für unsere Schulstandorte 

in Schweinfurt 
Für unseren Schulstandort 

Haßfurt 

Schulleiter: 
Robert-Koch-Str. 10, 97422 SW 
Hofheimer Str. 69, 97437 HAS   

Herr Dirk Niedoba 
09721 720 3548 
pflegeschule@carereer.de 

Herr Dirk Niedoba 
09521 281810 
pflegeschule@carereer.de 

Psychosoziale Fachkraft 
Robert-Koch-Str. 10, 97422 SW 
Gorch-Fock-Str. 1a, 97421 SW 
Hofheimer Str. 69, 97437 HAS   

Herr Jens Bedel 
Tel.: 09721 720 3547 
Mail: jens.bedel@carereer.de 

Herr Jens Bedel 
Tel.: 09721 720 3547 
Mail: jens.bedel@carereer.de 

Lehrerin/Lehrer: 
Robert-Koch-Str. 10, 97422 SW 
Gorch-Fock-Str. 1a, 97421 SW 
Hofheimer Str. 69, 97437 HAS   

jeweilig(e)  
Bezugslehrer/-lehrerin bzw. 
Verbindungslehrkraft 

jeweilig(e)  
Bezugslehrer/-lehrerin bzw. 
Verbindungslehrkraft 

Verbindungslehrkraft:  
Robert-Koch-Str. 10, 97422 SW 
Gorch-Fock-Str. 1a, 97421 SW 
Hofheimer Str. 69, 97437 HAS 

Herr Johannes Papke +  
Frau Katja Weber 
09721 7203559 / 09521 28 1815 
johannes.papke@carereer.de 
katja.weber@carereer.de 

Herr Johannes Papke + Frau 
Katja Weber 
09721 7203559 / 09521 28 1815 
johannes.papke@carereer.de 
katja.weber@carereer.de 

Schulberatungsstelle: 
Staatl. Schulberatungsstelle für 
Unterfranken 
Ludwigkai 4, 97072 Würzburg 

Herr Christian Obermeier   
0931 260 775 700 
christian.obermeier@kibbs.de 

Herr Christian Obermeier   
0931 260 775 700 
christian.obermeier@kibbs.de 

Jugendamt: 
Markt 1, 97421 SW 
Am Herrenhof 1, 97437 HAS 

Herr Thorsten Schubert 
09721 51 7801 
Jugendamt@schweinfurt.de 

Herr Christoph Schramm 
09521 27 179 
jugendamt@hassberge.de 

Seelsorge: 

Herr Feineis (katholisch) 
09721 720 2297 
ffeineis@leopoldina.de 
 
Frau Rosa (evangelisch) 
09721 720 6128 
srosa@leopoldina.de 

Herr Manfred Griebel  
0170 1636896 

Kinder- und 
Jugendpsychiatrie: 
Leopoldina Krankenhaus 
Gustav-Adolf-Str. 6, 97422 SW 

09721 720 3374 
kjp@leopoldina.de 

09721 720 3374 
kjp@leopoldina.de 

Krankenhaus für Psychiatrie, 
Psychotherapie und 
Psychosomatische Medizin: 
Schloss Werneck  
Balthasar-Neumann-Platz 1, 
97440 Werneck 

09722 21 0 
info@kh-schloss-werneck.de 

09722 21 0 
info@kh-schloss-werneck.de 

Psychiatrische Instituts-
ambulanz Schweinfurt: 
Jägersbrunnen 6, 97421 SW 

09721 499 899 0 
carola.waier@kh-schloss-
werneck.de 

09721 499 899 0 
carola.waier@kh-schloss-
werneck.de 

Online-Beratungsangebot für 
Jugendliche der Bundes-
konferenz für Erziehungs-
beratung: bke-Onlineberatung 

https:// www.bke-beratung.de/ https://www.bke-beratung.de/ 

Kooperationsverband 
Unterfranken 

verbund-gzsz.de verbund-gzsz.de 
 


